
SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

  V Praze dne 28.7.2023 

 

 Vaše č. j.:  
 Naše č. j.:   UT-23005/2023 

 Naše sp. zn.:  UT-21603/2023/02 

 Počet listů:   1 

 Počet příloh:  2 
 

Fórum pro lidská práva, z. s. 

Mánesova 1175/48 

120 00 Praha 2 - Vinohrady 

ID DS: hrmcpb7 

 

 

Sdělení k Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 13.7.2023 

 

 

Vážená paní předsedkyně,  
 

dne 13.7.2023 jsme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, obdrželi Vaši žádost, ve které nás žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 
 

1. Počet nezletilých cizích státních příslušníků bez doprovodu zajištěných v zařízeních pro 
zajištění cizinců v letech 2020, 2021 a 2022, pokud možno s rozdělením podle jednotlivých 
měsíců, státní příslušnosti, věku zajištěných osob a uvedením délky zajištění. 
 

2. Počet nezletilých cizích státních příslušníků v doprovodu rodinných příslušníků zajištěných 
v zařízeních pro zajištění cizinců v letech 2020, 2021 a 2022, pokud možno s rozdělením 
podle jednotlivých měsíců, státní příslušnosti, věku zajištěných osob a uvedením délky jejich 
zajištění. 
 

3. Počet nezletilých cizích státních příslušníků ubytovaných v zařízeních pro zajištění cizinců 
společně s rodinnými příslušníky podle § 140 zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území 
ČR, v letech 2020, 2021 a 2022, pokud možno s rozdělením podle jednotlivých měsíců, státní 
příslušnosti, věku zajištěných osob a uvedením délky jejich ubytování. 
 

4. Maximální kapacita zařízení pro zajištění cizinců, pobytových a přijímacích středisek 
spravovaných SUZ aktuálně a v letech 2020, 2021 a 2022 (vždy ke konci roku). 
 

5. Vytíženost (celkové naplnění) zařízení pro zajištění cizinců, pobytových a přijímacích 
středisek spravovaných SUZ aktuálně a v letech 2020, 2021 a 2022 (ideálně za jednotlivé 
měsíce). 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen 
„SUZ MV“) dle ust. § 71 odst. 3 a 4 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších 
předpisů, vede provozní informační systém, jehož je správcem, pro účely zajištění evidence 
ubytování a dalších služeb poskytovaných podle tohoto zákona žadatelům o udělení mezinárodní 


Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999 
Sb,stanoviska, komunikace v ostatních záležitostech / V / 10 

 

mailto:podatelna@suz.cz


SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

ochrany, azylantům, osobám požívajícím doplňkové ochrany a ubytovaným osobám, pro účely 
vedení soustavy souvisejících účetních záznamů a pro účely zajištění práv a právem chráněných 
zájmů těchto osob. Provozní informační systém nevyužívá vazeb na informační systémy veřejné 
správy ani na jiné informační systémy podle tohoto zákona. Údaje evidované v tomto systému 
se zlikvidují neprodleně po ukončení hlášení pobytu cizince v azylovém zařízení, ukončení 
ubytování cizince v azylovém zařízení nebo po ukončení poskytování dalších služeb podle 
tohoto zákona s určitými výjimkami. 
 

SUZ MV rovněž dle ust. § 150 odst. 1 a 2 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území 
České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vede provozní 
informační systém, jehož je správcem, pro zajištění vnitřního provozu zařízení, vedení soustavy 
jeho účetních záznamů a zajištění práv a právem chráněných zájmů cizinců umístěných 
v zařízení a cizinců v tomto zařízení ubytovaných. Provozní informační systém nevyužívá vazeb 
na informační systémy veřejné správy ani na informační systém cizinců. Údaje evidované 
v tomto systému se zlikvidují neprodleně po ukončení zajištění nebo ubytování cizince v zařízení 
s určitými výjimkami. 
 

Příloha č. 1 tohoto sdělení obsahující informace o počtu nezletilých cizích státních příslušníků 
zajištěných či umístěných v zařízeních pro zajištění cizinců vychází ze dvou informačních 
systémů, neboť k 17.8.2021 došlo k implementaci nového provozního informačního systému. 
Struktura a obsah dat v těchto systémech není zcela totožná, a proto nelze některá data 
z předchozích období získat. Nový informační systém byl koncipován a realizován výlučně jako 
systém provozní s cílem informačně pokrýt veškeré služby poskytované klientům v ubytovacích 
zařízeních všech typů, nikoliv za účelem statistických výstupů a analýz. 
 

Vámi požadované informace dle bodu č. 1 až 3 obsahuje příloha č. 1 tohoto sdělení. 
Informace o maximální kapacitě a vytíženosti zařízení obsahuje příloha č. 2 tohoto sdělení. 

 

 

S pozdravem 

 

                                                                                                   v z. Ing. Petr Košťál 
                                                                                    zástupce ředitele a vedoucí OEP SUZ MV 

 

                 Mgr. et Mgr. Pavel Bacík 

              ředitel SUZ MV 
                                                                                                    (podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 – Informace o počtu nezletilých cizích státních příslušníků v ZZC 

č. 2 – Informace o maximální kapacitě a vytíženosti zařízení SUZ MV 
 

 
za správnost: JUDr. Marek Mazanec 

e-mail: mmazanec@suz.cz 

tel.:  (974 827 170) 

mailto:podatelna@suz.cz


Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Afghánistán 16 87 Jednotlivec 2020 / 01

Afghánistán 16 87 Jednotlivec 2020 / 01

Afghánistán 16 87 Jednotlivec 2020 / 01

Afghánistán 15 87 Jednotlivec 2020 / 01

Afghánistán 14 87 Jednotlivec 2020 / 01

Afghánistán 16 57 Jednotlivec 2020 / 02

Afghánistán 15 85 Jednotlivec 2020 / 02

Sýrie 17 57 v doprovodu 2020 / 03

Írán 16 15 v doprovodu 2020 / 05

Írán 8 15 v doprovodu 2020 / 05

Afghánistán 17 16 NBD 2020 / 06

Afghánistán 16 45 NBD 2020 / 06

Irák 16 77 NBD 2020 / 06

Irák 17 19 v doprovodu 2020 / 07

Irák 15 19 v doprovodu 2020 / 07

Irák 13 19 v doprovodu 2020 / 07

Irák 9 19 v doprovodu 2020 / 07

Irák 9 19 v doprovodu 2020 / 07

Irák 2 19 v doprovodu 2020 / 07

Afghánistán 17 56 Jednotlivec 2020 / 08

Afghánistán 17 20 Jednotlivec 2020 / 08

Libanon 2 9 v doprovodu 2020 / 09

Tunisko 17 71 Jednotlivec 2020 / 09

Afghánistán 17 2 NBD 2020 / 10

Afghánistán 16 2 NBD 2020 / 10

Pákistán 17 2 NBD 2020 / 10

Afghánistán 15 46 jednotlivec 2020 / 11

Afghánistán 15 57 jednotlivec 2020 / 11

Afghánistán 16 12 NBD 2020 / 11

Afghánistán 17 39 Jednotlivec 2020 / 11

Afghánistán 16 15 Jednotlivec 2020 / 11

Afghánistán 15 46 Jednotlivec 2020 / 11

Afghánistán 16 3 NBD 2020 / 11

Afghánistán 15 57 Jednotlivec 2020 / 11

Sýrie 15 24 v doprovodu 2020 / 11

Sýrie 15 24 v doprovodu 2020 / 11

Sýrie 16 11 v doprovodu 2020 / 11

Sýrie 14 11 v doprovodu 2020 / 11

1



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Afghánistán 15 59 v doprovodu 2021 / 01

Afghánistán 15 69 NBD 2021 / 01

Afghánistán 15 25 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 15 53 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 53 v doprovodu 2021 / 01

Afghánistán 16 55 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 11 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 62 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 56 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 82 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 66 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 54 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 47 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 63 NBD 2021 / 01

Afghánistán 16 57 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 63 NBD 2021 / 01

Afghánistán 16 57 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 19 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 60 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 54 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 54 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 16 59 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 53 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 59 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 60 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 55 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 57 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 59 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 68 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 17 64 jednotlivec 2021 / 01

Afghánistán 15 58 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 15 50 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 15 32 v doprovodu 2021 / 02

Afghánistán 15 56 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 16 50 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 16 54 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 16 69 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 16 60 jednotlivec 2021 / 02

2



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Afghánistán 16 57 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 65 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 48 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 50 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 48 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 57 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 48 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 55 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 55 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 55 jednotlivec 2021 / 02

Afghánistán 17 24 v doprovodu 2021 / 02

Afghánistán 15 61 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 15 62 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 16 61 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 16 61 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 16 55 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 16 56 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 16 31 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 17 54 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 17 54 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 17 54 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 17 60 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 17 61 jednotlivec 2021 / 03

Afghánistán 17 68 jednotlivec 2021 / 04

Alžírsko 16 44 jednotlivec 2021 / 04

Maroko 17 47 jednotlivec 2021 / 04

Afghánistán 2 25 jednotlivec 2021 / 05

Afghánistán 3 26 v doprovodu 2021 / 05

Afghánistán 5 26 v doprovodu 2021 / 05

Afghánistán 14 45 jednotlivec 2021 / 05

Afghánistán 15 45 jednotlivec 2021 / 05

Afghánistán 16 54 jednotlivec 2021 / 05

Afghánistán 17 52 jednotlivec 2021 / 05

Afghánistán 16 55 jednotlivec 2021 / 06

Afghánistán 16 56 jednotlivec 2021 / 06

Afghánistán 16 21 jednotlivec 2021 / 07

Afghánistán 17 13 jednotlivec 2021 / 07

Afghánistán 15 44 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 08

3



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Afghánistán 16 60 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 08

Afghánistán 16 61 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 08

Afghánistán 16 80 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 09

Afghánistán 16 80 zajištěný cizinec v doprovodu 2021 / 09

Afghánistán 17 55 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 09

Irák 0 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2021 / 09

Irák 4 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2021 / 09

Irák 9 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2021 / 09

Turecko 17 7 zajištěný cizinec v doprovodu 2021 / 09

Afghánistán 16 57 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 10

Afghánistán 17 58 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 10

Afghánistán 17 51 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 10

Afghánistán 14 58 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 15 6 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 15 10 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 15 69 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 15 72 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 15 81 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 15 64 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 16 49 zajištěný cizinec v doprovodu 2021 / 11

Afghánistán 16 47 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 16 66 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 17 64 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Afghánistán 17 33 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 11

Sýrie 12 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2021 / 11

Sýrie 12 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2021 / 11

Afghánistán 15 24 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 12

Afghánistán 15 24 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 12

Afghánistán 16 72 zajištěný cizinec Jednotlivec 2021 / 12

Sýrie 15 25 ubytovaný cizinec v doprovodu 2021 / 12

Maroko 15 24 zajištěný cizinec Jednotlivec 2022 / 04

Moldavsko 1 47 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 04

Moldavsko 2 47 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 04

Moldavsko 6 51 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 04

Moldavsko 10 51 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 04

Moldavsko 15 52 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 04

Turecko 1 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 05

Turecko 1 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 05

4



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Turecko 16 40 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 06

Turecko 3 87 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 06

Sýrie 7 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 11 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 13 2 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 13 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 17 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 8 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 17 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 16 16 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 16 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 16 2 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 16 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 16 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 16 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 16 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 17 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 6 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 0 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 1 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 2 13 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 2 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 3 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 4 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 4 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 6 13 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 6 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 7 10 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 7 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 8 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

5



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Sýrie 8 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 9 8 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 10 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 10 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 10 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 11 13 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 12 8 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 12 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 13 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 13 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 13 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 13 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 8 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 14 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 15 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 17 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Turecko 10 2 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Turecko 14 2 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 07

Sýrie 3 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 11 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 11 16 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 13 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 17 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

6



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Sýrie 16 16 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 16 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 16 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 17 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 12 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 14 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 13 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 0 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 1 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 1 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 2 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 3 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 5 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 5 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 7 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 8 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 8 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 9 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 9 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 10 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 11 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 11 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 13 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 13 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 13 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

7



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Sýrie 14 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 14 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 13 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 15 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 16 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 11 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 12 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 17 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 16 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 15 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 14 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 17 13 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Sýrie 13 0 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

8



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Turecko 1 29 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 1 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 3 33 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 3 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 5 4 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 6 33 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 6 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 7 4 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 9 4 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 9 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

Turecko 10 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 08

bez státní přísl. 1 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

bez státní přísl. 2 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

bez státní přísl. 3 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

bez státní přísl. 5 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

bez státní přísl. 6 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 0 56 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 4 56 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 7 32 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 7 56 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 9 56 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 10 56 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Irák 11 24 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Jordánsko 8 9 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Jordánsko 10 9 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Libanon 9 10 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Libanon 12 37 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 15 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 16 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 17 15 zajištěný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 13 4 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 14 4 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 15 19 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 15 44 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 15 51 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 15 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 16 19 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 16 26 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

9



Státní 
příslušnost Věk

Počet 
dní v 
ZZC

zajištěný / 
ubytovaný 

cizinec *

Sociální 
anamnéza

Měsíc 
příchodu do 

ZZC

Sýrie 16 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 17 19 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 17 19 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 17 24 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 17 51 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 17 10 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Tunisko 10 6 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 1 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 2 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 2 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 3 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 3 0 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 5 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 5 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 5 0 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 7 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 8 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 9 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 9 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 11 5 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 12 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 16 87 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 16 89 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 17 18 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Turecko 17 88 ubytovaný cizinec NBD 2022 / 10

Turecko 17 88 ubytovaný cizinec NBD 2022 / 10

Turecko 17 78 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 10

Sýrie 16 39 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 11

Indie 11 3 ubytovaný cizinec v doprovodu 2022 / 12

* do 16.8.2021 uvedená data nejsou dostupá

10



Ad 4: Kapacita zařízení k uvedeným datům: 

Zařízení Kapacita k 

31.12.2020 

Kapacita k 

31.12.2021 

Kapacita k 

31.12.2022 

Karanténní zařízení / Přijímací středisko Bělá – Jezová 65 65 0 

Přijímací středisko Praha – Ruzyně 36 36 36 

Přijímací a pobytové středisko Zastávka 202 202 202 

Pobytové středisko Havířov 106 192 228 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí 277 277 277 

Pobytové středisko Bělá – Jezová     180 

        

Zařízení pro zajištění cizinců Bělá – Jezová 172 172 419 

Zařízení pro zajištění cizinců Balková 200 200 174 

Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty 544 544 450 

 

Ad 5: Vytíženost zařízení v jednotlivých letech: 

Vytíženost přijímacích a 
pobytových středisek 

I.20 II.20 III.20 IV.20 V.20 VI.20 VII.20 VIII.20 IX.20 X.20 XI.20 XII.20 Průměr 

prům. kapacita všech 
přijímacích a pobytových 
středisek 

807 807 807 686 686 686 686 686 686 686 686 686 716 

vytíženost všech přijímacích a 
pobytových středisek 
evidenčně 

94% 96% 93% 103% 101% 100% 102% 94% 92% 93% 92% 89% 96% 

vytíženost všech přijímacích a 
pobytových středisek fyzicky 

50% 48% 48% 55% 52% 50% 51% 39% 38% 39% 37% 36% 45% 

 

Vytíženost zařízení pro zajištění 
cizinců 

XII.19 I.20 II.20 III.20 V.20 VI.20 VII.20 VIII.20 IX.20 X.20 XI.20 XII.20 Průměr 

prům. kapacita 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 

vytíženost 13% 12% 9% 6% 4% 8% 23% 23% 15% 13% 22% 24% 14% 

 

Vytíženost přijímacích a 
pobytových středisek 

I.21 II.21 III.21 IV.21 V.21 VI.21 VII.21 VIII.21 IX.21 X.21 XI.21 XII.21 Průměr 

prům. kapacita všech přijímacích 
a pobytových středisek 

686 686 686 686 686 686 772 772 772 772 772 772 729 

vytíženost všech přijímacích a 
pobytových středisek evidenčně 

85% 84% 82% 80% 77% 77% 70% 70% 86% 88% 85% 82% 81% 

vytíženost všech přijímacích a 
pobytových středisek fyzicky 

35% 37% 39% 40% 35% 32% 27% 25% 39% 39% 35% 35% 35% 

 

Vytíženost zařízení pro 
zajištění cizinců 

I.21 II.21 III.21 IV.21 V.21 VI.21 VII.21 VIII.21 IX.21 X.21 XI.21 XII.21 Průměr 

prům. kapacita 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 916 

vytíženost 21% 28% 28% 20% 16% 15% 16% 16% 19% 18% 21% 24% 20% 



 

Vytíženost přijímacích a pobytových 
středisek 

I.22 II.22 III.22 IV.22 V.22 VI.22 VII.22 VIII.22 IX.22 X.22 XI.22 XII.22 Průměr 

prům. kapacita všech přijímacích a 
pobytových středisek 

772 775 892 743 743 615 923 923 923 923 923 923 840 

vytíženost všech přijímacích a 
pobytových středisek evidenčně 

81% 81% 112% 127% 115% 121% 69% 63% 64% 62% 60% 58% 84% 

vytíženost všech přijímacích a 
pobytových středisek fyzicky 

35% 35% 67% 73% 63% 61% 31% 27% 28% 27% 25% 24% 41% 

 

Vytíženost zařízení pro zajištění 
cizinců 

I.22 II.22 III.22 IV.22 V.22 VI.22 VII.22 VIII.22 IX.22 X.22 XI.22 XII.22 Průměr 

prům. kapacita 916 858 376 376 376 381 1 043 1 043 1 043 1 043 1 043 1 043 795 

vytíženost 23% 20% 32% 30% 29% 34% 39% 67% 36% 43% 37% 25% 35% 

 

 

Ad 4 a 5: Aktuální maximální kapacita a vytíženost zařízení: 

Zařízení 
Kapacita k 

01.01. - 

25.07.2023 

Vytíženost k 
30.06.2023 - 

evidenčně 

Vytíženost k 
30.06.2023 - 

fyzicky 

Vytíženost k 
25.07.2023 - 

evidenčně 

Vytíženost k 
25.07.2023 - 

fyzicky 

Přijímací středisko Praha - Ruzyně 36 6% 6% 8% 8% 

Přijímací a pobytové středisko Zastávka 202 177% 38% 158% 26% 

Pobytové středisko Havířov 228 28% 14% 32% 20% 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí 277 31% 16% 27% 19% 

Pobytové středisko Bělá - Jezová 180 14% 6% 22% 12% 

            

Zařízení pro zajištění cizinců Bělá - Jezová 419 7% 7% 7% 7% 

Zařízení pro zajištění cizinců Balková 174 43% 43% 40% 40% 

Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty 450 10% 10% 14% 14% 

 

 


